

Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor locale

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № L 301 - Drum de acces spre s.Inesti, L=0.8 km

Valoarea de deviz 697 149 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 301 - Drum de acces spre s.Inesti, L=0.8 km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2	230,000	199,258 32,317	45 829,328 7 432,887
2	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 5 ori)	1 km	8,000	44,550 0,000	356,400 0,000
3	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 5 ori la insiintarea beneficiarului)	1 km	8,000	193,500 0,000	1 548,000 0,000
4	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 5 ori)	1000 m2	24,000	112,714 0,000	2 705,136 0,000
5	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	3 091,000	155,759 5,414	481 450,070 16 735,076
		Total L 301 - Drum de acces spre s.Inesti, L=0.8 km Inclusiv salariu				531 888,934 24 167,963

	Total	lei	531 888
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 438

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			537 326
		Cheltuieli de regie	6,00 %			32 239
		Total	100,00 +			569 565
		Beneficiu de deviz	2,00 %			11 392
		Total	100,00 +			580 957
		TVA	20,00 %			116 192
						697 149
		Total deviz: Inclusiv salariu				24 168

Intocmit

SRLVicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere si
reparatie a drumurilor locale**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
L 301 - Drum de acces spre s.Inesti, L=0.8 km**

Valoarea de deviz 697 149 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	439,835	41,97	18 459,875
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	136,004	41,97	5 708,088
		Total manopera				24 168

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat	t	299,703	1 230,17	368 685,640
2.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	6,244	212,00	1 323,728
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	26,450	1 307,27	34 577,291
4.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	2,185	8 000,00	17 480,000
5.	23203226001101	Bitum	t	0,138	8 000,00	1 104,000
6.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	34,341	11,25	386,336

7.	28112373218001	Material antiderapant	m3	4,800	527,17	2 530,416
		Total materiale de construcții				426 087

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	28,750	45,00	1 293,750
2.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,336	520,00	174,720
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,855	520,00	964,600
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,232	450,00	1 904,400
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	3,220	250,00	805,000
6.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	95,821	250,00	23 955,250
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	95,821	250,00	23 955,250
8.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	49,765	550,00	27 370,750
9.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	3,709	160,00	593,440
10.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,840	125,00	230,000
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,840	210,00	386,400
		Total utilaje de construcții				81 633

Total	lei	531 888
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 438
Total	100,00 +	537 326
Cheltuieli de regie	6,00 %	32 239
Total	100,00 +	569 565
Beneficiu de deviz	2,00 %	11 392
Total	100,00 +	580 957
TVA	20,00 %	116 192

Total deviz:

697 149

Intocmit

SRLVicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor locale

Investitor Consiliul Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 301 - Drum de acces spre				

1	2	3	4	5	6	7
		s.Inesti, L=0.8 km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2			199,258 32,317
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	41,97	32,317
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 307,27	150,336
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,800
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,00	5,625
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	250,00	3,500
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,00	1,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	210,00	1,680
2	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 5 ori)	1 km			44,550 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,550
3	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 5 ori la insiintarea beneficiarului)	1 km			193,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,500
4	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 5 ori)	1000 m2			112,714 0,000
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	527,17	105,434
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	520,00	7,280
5	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			155,759 5,414
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	41,97	3,567
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	41,97	1,847
	1111000200011	Asfalt turnat preparat	t	0,0960	1 230,17	119,277
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 000,00	5,655
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	212,00	0,428
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	11,25	0,125
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	550,00	8,855
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	250,00	7,750
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	250,00	7,750
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	520,00	0,312
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	160,00	0,192

APROBAT:

Intocmit
SRLVicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.